
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
CRISTIANO VIEIRA HEERDT

Rua Sete de Setembro, 666 - 7º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2020000384370

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020

Processo Administrativo nº: 19/3000-0002969-9
Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.
OBJETO: Trata-se de expediente administrativo para aquisição de câmeras fotográficas digitais para a Assessoria de
Comunicação Social realizar a cobertura de eventos da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 18/02/2020, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 18/02/2020, às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 04 de fevereiro de 2020.

CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA
Pregoeira responsável

Protocolo: 2020000384371
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009 e
Resolução DPE/RS nº 01/2013 e n° 09/2019, o Subdefensor Público-Geral para Assuntos Administrativos da Defensoria
Pública do Estado do Rio Grande do Sul HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 19/3000-0001873-5

Pregão Eletrônico nº 60/2019

Lote 01: ALGAR SOLUÇÕES EM TIC S A – CNPJ: 22.166.193/0001-98.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666 – Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 31 de janeiro de 2020.

ANTONIO FLÁVIO DE OLIVEIRA
Subdefensor Público-Geral para

Assuntos Administrativos

Porto Alegre, Quarta-feira, 5 de Fevereiro de 2020 128Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o 
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 05/02/2020 08:15:02 Página 128 de 146

05/02/2020 08:30:52 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICAÇÃO - DED E DOE 92

19300000029699


